



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 002801/2026
Compra	2451 - Dispensa 000083/2026 - 27/07/2026 10:09:06
Objeto	Contratação de empresa para prestação de serviços e manutenção preventiva e corretiva nos 04 (Quatro) poços artesianos na localidade de Visconde de Imbé - 2º Distrito de Trajano de Moraes, com fornecimento de materiais e Prestação de Serviços.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	1 - Lote 1

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
1	00006122 - Motobomba submersa 4", trifásica, 220 volt, vazão de 3,5m³ em 135 mca com as seguintes características: Bombeador: construído em ferro fundido com rotores em aço inox ou bronze; Motor: corpo de estator Motobomba submersa 4", trifásica, 220 volt, vazão de 3,5m³ em 135 mca com as seguintes características: Bombeador: construído em ferro fundido com rotores em aço inox ou bronze; Motor: corpo de estator em aço inox ; Rebobináveis, Lubrificação e refrigeração a água, Padrão de acoplamento NEMA, Mancal radial em grafite, Vedação por duplo retentor em borracha e sino afastador de areia, oferecendo uma eficiência proteção, suporte A e B em ferro fundido.	unidade		1	8000,00000	8.000,00
Total Lote:						8.000,00

Lote	2 - Lote 2					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
2	00006123 - Motobomba submersa, 04 hp, trifásica, 230 volts, eixo e carcaça em aço inox, válvula de retenção, rotores em noryl reforçado, motor elétrico blindado, vazão de 5 m³ em pressão de trabalho de 150 kf/cm Motobomba submersa, 04 hp, trifásica, 230 volts, eixo e carcaça em aço inox, válvula de retenção, rotores em noryl reforçado, motor elétrico blindado, vazão de 5 m³ em pressão de trabalho de 150 kf/cm²	unidade		2	4175,70000	8.351,40
Total Lote:						8.351,40



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 002801/2026
Compra	2451 - Dispensa 000083/2026 - 27/07/2026 10:09:06
Objeto	Contratação de empresa para prestação de serviços e manutenção preventiva e corretiva nos 04 (Quatro) poços artesianos na localidade de Visconde de Imbé - 2º Distrito de Trajano de Moraes, com fornecimento de materiais e Prestação de Serviços.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	3 - Lote 3

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
3	00006124 - CONTACTOTES CWM 18 Os contadores tripolares WEG apresentam alta tecnologia, representando segurança e facilidade de instalação e manutenção. Possuem alternativa de contatos auxiliares fixos ou através CONTACTOTES CWM 18 Os contadores tripolares WEG apresentam alta tecnologia, representando segurança e facilidade de instalação e manutenção. Possuem alternativa de contatos auxiliares fixos ou através de blocos aditivos. Disponíveis nas versões: tripolares, tetrapolares e bipolares. Construção fechada contra penetração de corpos estranhos e protegido contra toques conforme VDE 0106 Conexões de fácil acesso aos terminais do contator Mesmo bloco de contatos auxiliares	unidade		2	182,00000	364,00
Total Lote:						364,00

Lote	4 - Lote 4					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
4	00006125 - TEMPORIZADORES INDUSTRIAL Temporizador programável, indicado para ligar automaticamente aparelhos elétricos de precisão em dias e horários determinado pelo usuário. 20 memórias para programação (10 li TEMPORIZADORES INDUSTRIAL Temporizador programável, indicado para ligar automaticamente aparelhos elétricos de precisão em dias e horários determinado pelo usuário. 20 memórias para programação (10 liga	unidade		2	330,00000	660,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 002801/2026
Compra	2451 - Dispensa 000083/2026 - 27/07/2026 10:09:06
Objeto	Contratação de empresa para prestação de serviços e manutenção preventiva e corretiva nos 04 (Quatro) poços artesianos na localidade de Visconde de Imbé - 2º Distrito de Trajano de Moraes, com fornecimento de materiais e Prestação de Serviços.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	4 - Lote 4

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	+ 10 desliga). Bateria recarregável (reserva 100 horas). Display LCD multiindicativo de fácil visualização. Acionamento manual da saída. Horário de verão (+1h). 1 contato de saída reversível (SPDT), 16 A. Informações Técnicas: 20 memórias para programação (10 liga - 10 desliga) Bateria recarregável 16 tipos de programas diários ou semanais Display LCD multi-indicativo de fácil visualização Acionamento manual ou automático da saída Fácil programação - diária / semanal. Horário de verão (+1h)					660,00
Total Lote:						660,00

Lote	5 - Lote 5					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	00006126 - Manutenção preventiva de 01 (uma) poços artesianos da localidade de Visconde de Imbé, conforme descrito no item 03.1 Limpeza completa. Manutenção preventiva de 01 (uma) poços artesianos da localidade de Visconde de Imbé, conforme descrito no item 03.1 Limpeza completa.	unidade		2	4136,00000	8.272,00
Total Lote:						8.272,00

Lote	6 - Lote 6					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
6	00006127 - Visitas técnicas, a serem realizadas em caráter emergencial em caso de pane dos equipamentos (bomba submersa) para retira e instalação de outro conjunto, com prazo de até 48h para comparecimento ao lo	unidade		3	2100,00000	6.300,00



MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES

Trajano de Moraes - RJ

Município de Trajano de Moraes

Praça WALDEMAR MAGALHAES, 5 - a - Centro - Trajano de Moraes - RJ - CEP: 28750-000

CNPJ Nº 29.115.441/0001-10

Relatório de Vencedores de Preços

Processo	Processo Requerimento Nº 002801/2026
Compra	2451 - Dispensa 000083/2026 - 27/07/2026 10:09:06
Objeto	Contratação de empresa para prestação de serviços e manutenção preventiva e corretiva nos 04 (Quatro) poços artesianos na localidade de Visconde de Imbé - 2º Distrito de Trajano de Moraes, com fornecimento de materiais e Prestação de Serviços.
Fornecedor e Proposta	PLANILHA DE PREÇOS PRÉ APURADA, NÚCLEO DE COMPRAS 00.000.000/0000-00 Rua Coronel João Martins, - - Centro - Trajano de Moraes - RJ - Brasil - CEP: 28750-000 - (22)2525-2525 Validade: 30 Dia(s) Entrega/Conclusão: 7 Dia(s)
Lote	6 - Lote 6

Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
	Visitas técnicas, a serem realizadas em caráter emergencial em caso de pane dos equipamentos (bomba submersa) para retira e instalação de outro conjunto, com prazo de até 48h para comparecimento ao lo					6.300,00
Total Lote:						6.300,00

Lote	7 - Lote 7					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	00006128 - Visitas técnicas, a serem realizadas em caráter emergencial em caso de pane dos equipamentos (quadro de comando / dosadoras) , com prazo de até 48h para comparecimento ao local.	unidade		3	1100,00000	3.300,00
	Visitas técnicas, a serem realizadas em caráter emergencial em caso de pane dos equipamentos (quadro de comando / dosadoras) , com prazo de até 48h para comparecimento ao local.					

Total Lote: **3.300,00**

Total Fornecedor: **35.247,40**

Total Geral: **35.247,40**